
Estado da Paraíba     Poder Executivo
������������ 	�
����	���������������������������� ������ ��������������

DIÁRIO OFICIAL
Secretarias de Estado
Administração
PORTARIA Nº 073/SEAD.                                               João Pessoa, 14 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 6º, inciso XVIII, do Decreto nº 26.817, de 02 de fevereiro de 2006, e
em virtude das solenidades religiosas da Semana Santa,

R E S O L V E :
I – Fixar o expediente do dia 19 de março de 2008 das 07:00 às 13:00 horas e

facultar o expediente da Quinta-Feira Santa, dia 20 do corrente, nas repartições estaduais da
Administração Direta e Indireta do Poder Executivo, devendo ser preservado o funcionamento
dos serviços essenciais;

II - Determinar o recolhimento dos veículos oficiais, inclusive os de representa-
ção da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo, sejam recolhidos às suas repartições
de origem ou ao Centro Administrativo após o término do expediente do dia 19 do corrente, e
liberados uma hora antes do início do expediente do dia 24 de março de 2008, e ainda, que qualquer
liberação excepcional seja precedida de autorização do Gabinete Militar do Governador, excetu-
ando-se ambulâncias, veículos de fiscalização da Secretaria de Estado da Receita, da Secretaria de
Estado da Administração Penitenciária, da Secretaria de Estado da Segurança e Defesa Social, das
Polícias Civil e Militar e do Gabinete Militar ou que estejam a serviço deste;

III - Incumbir à Polícia Militar do Estado a apreensão e o recolhimento ao
Gabinete Militar do Governador, dos veículos encontrados transitando no período compreendido
no item anterior, sem a devida autorização.

RESENHA Nº 053/2008                                                  EXPEDIENTE DO DIA:  13 /03 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o art. 5º, do Decreto nº 12.672, de 23 de setembro de 1988, e de acordo com o Parecer da
Comissão de Gestão do PCCR dos Profissionais do Grupo Magistério, DEFERIU os processos de
PROGRESSÃO FUNCIONAL:

� � � � ������� ��	
���	��
������� ���������� 	������� ����� �	������ ������ ����	�����������
������������	 ����
����	 ������	������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�������#����	 �$$�����$	 �%��&���	����	�	���'(�	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
������������	 ���������	 �%�����	��)��)�	���*�)�	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�������#����	 ��������
	 (�����	�	����+�	*�%���	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�������###��	 ����#����	 �����	,����	��%��	��������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�������$#��
	 ������$�
	 ,��&����	,����	�	���%�	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�����
������	 ��$������	 ,����	��&���	&���-�	�	�����	��,�	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
����$������$	 ��$��$���	 ,����	��)����	�	���%�	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�����$���
��	 ���������	 ,����	�	�����	��%��	��&������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�������#�$��	 ��$��$���	 ,����	�	���%�	��,�	������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
����$�������	 ��������
	 ,����	��	&��+��	�����	�	������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
������������	 ��$�$����	 ,����	�	��)�,�	��%��	����&���	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�����#���
�$	 ���������	 ,����	�	��)�,�	���%��	�	�����,��)�	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
���������
��	 ������#��	 ,����	�	��)�,�	��&������	-����.���	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�����#�$����	 ��$�����
	 ,����	��(���	�����	��%��	���%��)��	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�����
��
���	 �����#���	 ,����	%�������	-����.���	��)������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
����$���
���	 ����
����	 ,������%�	,�����	�������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�����$������	 ������$�$	 �/�(�	�	�������	���)�	���)�	.������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
������������	 ������$��	 ��)�	�����,���	�	�����	���)�	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	
�������$����	 ����#�
��	 0��,�	,����	��%��	�������	 ���������	����	������	�	 �	 �	 ����� 	
!"	�	���	

RESENHA Nº 054/2008                                                  EXPEDIENTE DO DIA:  13 /03 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o art. 5º, do Decreto nº 12.672, de 23 de setembro de 1988, e de acordo com o Parecer da
Comissão de Gestão do PCCR dos Profissionais do Grupo Magistério, DEFERIU os processos de
PROGRESSÃO FUNCIONAL:

RESENHA Nº 055/2008                                                  EXPEDIENTE DO DIA:  14 /03 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o art. 5º, do Decreto nº 12.672, de 23 de setembro de 1988, e de acordo com o Parecer da
Comissão de Gestão do PCCR dos Profissionais do Grupo Magistério, INDEFERIU os processos de
PROGRESSÃO FUNCIONAL:

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA  Nº 0135/2008                                                   EXPEDIENTE DO DIA 14/03/2008

O Diretor Executivo de Recursos Humanos,  por  delegação  de  competência que  lhe  foi
outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88 e de acordo com a Lei    Complementar
nº 58,  de  30   de dezembro  de  2003,  no artigo   89,   DEFERIU   o   seguinte   processo  de
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES   PARTICULARES  pelo prazo de até 03 (três) anos.

PROCESSO LOTAÇÃO MATRÍCULA NOME 
08.006.366-7 SEDS 155.278-3 CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA 
 

RESENHA Nº 150/2008 EXPEDIENTE DO DIA : 11/ 03 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere  o  artigo 5º  do Decreto  n.º 12.672,  de  23 de setembro de 1988, DEFERIU
os  processos de  PROGRESSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

� � � � ������� ��	
���	��
������� ���������� 	������� ����� ������ 	��� ����	�������������
������������� 	����
���� ��������������������������� ��������� �� �� ����	������ !"#$ �%&'�
�
������
(��� ���������� ����)����������������*��+��)� ���������,���+�-,���� �� �� ����	������ !"#$ �%&'�
����	������(� ��(������� �������)�+��.�)�����)����)��/�� ��0��/�)�����)0��)����� �� �� ����	������� !"#$ �%&'�
�������
���	� �
��(���	� ��������,������������*��+��.��/�)� ��0��/�)�����)0��)����� �� �� ����	������� !"#$ �%&'�
�
���(�	
���� 	�(��(���� �������������)� ��������� �� �� ����	������ !"#$ �% '�
�������(		�	� ��������
� �����������)���/�)�������� ������������)�������� �� �� ����	������ !"#$ �%&'�
�
���������
� 	�
�����	� ����������+�������)��/�� ��������� �� �� ����	������� !"#$ �% '�
�
�����	����� ����
�
�	� /��0������������������������� ��������� �� �� ����	������ !"#$ �%&'�
���������
��� �
	���(��� 1����1��������)��)������� ��������� �� �� ����	������� !"#$ �%&'�
 

DIRETORIA EXECUTIVA DE  RECURSOS HUMANOS

RESENHA  Nº 116/2008       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR  EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS, por delega-
ção de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo
da Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
  S E E C      2 6 .22 5 -1   M A R IA  E L IL IA  D E  F A R IA S  C A S C U D O  6 0  D E  1 2 .0 2 .0 8  a  1 1 .0 4 .0 8  
  D P P B      6 0 .98 5 -4  R O O S E V E L T  C A V A L C A N T E  C E S A R  3 0  D E  1 9 .0 2 .0 8  a  1 9 .0 3 .0 8  
  S E E C      6 1 .40 7 -6  L U S E C IC IA  M A R IA  D A  S IL V A  2 0  D E  2 1 .0 1 .0 8  a  0 9 .0 2 .0 8  
  S E R      7 0 .41 0 -5  JO S E  H E L IO  D E  O L IV E IR A  9 0  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  1 3 .0 5 .0 8  
  C G E      7 3 .22 3 -1  Z E L IT A  D A  C R U Z  V IT A L  1 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  2 0 .0 2 .0 8  
  S E R      7 4 .10 0 -1  JO S E  S A N T A N A  D A  S IL V A  0 7  D E  1 5 .1 2 .0 7  a  2 1 .1 2 .0 7  
  S E A D      7 4 .84 8 -0  M A R IA  D A S  G R A Ç A S  M . D E  A L M E ID A  B A S T O S  3 0  D E  0 1 .0 2 .08  a  0 1 .0 3 .0 8  
  S E E C      7 4 .99 8 -2  G IL V A N IS E  G U E D E S  C A V A L C A N T E  D E  Q U E IR O Z  4 5  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  0 2 .0 4 .0 8  
  S E E C      7 5 .78 6 -1  M A R IA  V E R O N IC A  M O R E IR A  C U N E G U N D E S  4 5  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  2 6 .0 3 .0 8  
  D P P B      8 0 .19 9 -2  M A R IA  D E  F A T IM A  B A R B O S A  D U R A N D  2 5  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  0 9 .0 3 .08  
  S E D A P      8 1 .31 1 -7  U B IR A JA R A  D E  A L B U Q U E R Q U E  M IR A N D A  3 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 3 .0 8  
  S E E C      8 2 .04 4 -0  L U C IM A R  G O N Ç A L V E S  D E  A S E V E D O  4 0  D E  2 0 .0 2 .0 8  a  3 0 .0 3 .0 8  
  D P P B      8 9 .48 5 -1  M A R IA  S IL V O N E T E  S O A R E S  R O D R IG U E S  0 8  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 2 .0 8  
  S E D A P      9 4 .44 7 -5  S IL V A N A  P A T R IC IA  D E  C A R V A L H O  L IM A  2 0  D E  1 5 .0 2 .0 8  a  0 5 .0 3 .0 8  
  S E S      9 9 .39 2 -1  R O S A  D E  F A T IM A  G U IM A R A E S  V IL A R  1 5  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  0 3 .0 3 .0 8  
  S E G    1 28 .3 12 -0  K A T IA  S IL E N E  D E  A R A U JO  C O S T A  M O U R A  1 5  D E  2 0 .0 2 .0 8  a  0 5 .0 3 .0 8  
  S E E C    1 29 .2 09 -9  JO Z IL E N E  F E R R E IR A  D A  S IL V A  1 0  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  2 3 .0 2 .0 8  
  S E E C    1 42 .9 48 -5  M A R IA  IN E Z  D E  A N D R A D E  O L IV E IR A  4 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  2 1 .0 3 .0 8  
  S E E C    1 43 .6 77 -5  JO S S A N A  C A R N E IR O  D A  S IL V A  1 0  D E  1 2 .0 2 .0 8  a  2 1 .0 2 .0 8  
  S E R    1 47 .9 13 -0  A L C IL IN O  A L B E R T O  M A D E IR A  N E T O  2 0  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  0 4 .0 3 .0 8  
  S E S    1 48 .3 67 -6  C L IZ E L D A  P IN H E IR O  D E  A S S IS  4 5  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  2 6 .0 3 .0 8  
  S E S    1 60 .2 68 -3  S A N D R A  R O B E R T A  C A V A L C A N T I D A  C U N H A  6 0  D E  2 9 .0 1 .0 8  a  2 8 .0 3 .0 8  
  S E S    1 60 .3 38 -8  A N D E R S O N  M E L O  L IM A  1 5  D E  2 3 .0 1 .0 8  a  0 6 .0 2 .0 8  
  S E S    1 60 .4 28 -7  R O D R IG O  A L E X A N D R E  V E N A N C IO  V IA N A  1 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  2 7 .0 2 .0 8  

               P U B L IQ U E -S E  



João Pessoa -  Terça-feira, 18 de Março de 20082 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
�������
���������
��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................... R$ 400,00
Semestral .................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................... R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

RESENHA  Nº 117/2008       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR  EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS, por delega-
ção de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo
da Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
  S E E C    6 5 4 .0 0 0 -7  J O A N A  D A R C  D E  F R E IT A S  E  S IL V A  1 5  D E  3 0 .0 1 .0 8  a  1 3 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 5 7 .8 6 2 -4  M A R IA  G L O R IA  D IN IZ  1 5  D E  2 8 .1 1 .0 7  a  1 2 .1 2 .0 7  
  S E E C    6 6 3 .7 8 4 -1  M A R IA  D A  P E N H A  D E  A L B U Q U E R Q U E  S IL V A  1 5  D E  1 5 .0 2 .0 8  a  2 9 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 6 4 .2 3 9 -0  L E T IC IA  C O R R E A  D A  S IL V A  A R A U J O  1 5  D E  1 1 .0 1 .0 8  a  2 5 .0 1 .0 8  
  S E E C    6 7 1 .8 3 8 -8  G E S S IL A N E  P E R E IR A  D E  A L M E ID A  1 5  D E  2 3 .0 1 .0 8  a  0 6 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 7 5 .6 1 2 -3  IR E N IL D A  D O  P A T R O C IN IO  M IR A N D A  1 5  D E  2 6 .1 1 .0 7  a  1 0 .1 2 .0 7  
  S E E C    6 7 6 .7 1 2 -5  A N D R E A  L IR A  D IA S  1 5  D E  2 8 .0 1 .0 8  a  1 1 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 8 0 .9 6 2 -6  L U Z IN E ID E  A L V E S  D E  A S S IS  1 5  D E  0 4 .0 1 .0 8  a  1 8 .0 1 .0 8  
  S E E C    6 8 2 .5 3 2 -0  A N A  M A R IA  L O P E S  G U A L B E R T O  1 5  D E  1 6 .0 1 .0 8  a  3 0 .0 1 .0 8  
  S E E C    6 8 2 .9 7 6 -7  R O Z E A N E  T O R R E S  D E  F R A N C A  1 5  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  2 5 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 8 7 .4 8 4 -3  A N A  K A L L IN A  D A  R O C H A  B R IT O  A L V E S  1 5  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  2 8 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 8 8 .9 0 3 -4  A L B E L IO  R A M O S  D E  O L IV E IR A  1 5  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  2 5 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 8 9 .4 8 5 -2  A N A  M A R IA  F E R N A N D E S  D E  A B R E U  1 5  D E  2 2 .1 1 .0 7  a  0 5 .1 2 .0 7  
  S E E C    6 9 5 .0 0 7 -8  R IT A  D E  C A S S IA  S A N T A N A  D E  A L M E ID A  1 5  D E  2 8 .0 1 .0 8  a  1 1 .0 2 .0 8  
  S E E C    6 9 6 .7 7 5 -2  M A R IA  A M A V E L  N A S C IM E N T O  D A  S IL V E IR A  1 5  D E  3 0 .1 1 .0 7  a  1 4 .1 2 .0 7  
  S E E C    6 9 7 .5 8 7 -9  M A R IA  D O  S O C O R R O  P E R E IR A  S O A R E S  1 5  D E  1 0 .0 1 .0 8  a  2 4 .0 1 .0 8  
  S E E C    6 9 7 .7 5 2 -9  M A R IA  D A S  G R A Ç A S  B A R B O S A  S A L V IA N O  1 5  D E  0 3 .1 2 .0 7  a  1 7 .1 2 .0 7  
  S E E C    6 9 9 .0 9 3 -2  A N T O N IO  J U N IO R  D E  A R A U J O  A L E X A N D R E  1 5  D E  0 3 .1 2 .0 7  a  1 7 .1 2 .0 7  
  S E D H    9 0 0 .4 4 0 -8  M A R IA  D A S  N E V E S  B A R B O S A  1 5  D E  0 8 .0 1 .0 8  a  2 2 .0 1 .0 8  
  S E D H    9 0 2 .9 9 0 -7  R IN A L D O  B E Z E R R A  C A R N E IR O  D A  C U N H A  1 5  D E  1 2 .0 2 .0 8  a  2 6 .0 2 .0 8  
  S E S    9 9 7 .4 0 3 -2  C A N D ID A  D E  S O U Z A  B A R B O S A  0 8  D E  2 1 .0 1 .0 8  a  2 8 .0 1 .0 8  
  S E S    9 9 7 .4 6 1 -0  E L IS A  E S T E R  O N O F R E  D E  A R A U J O  1 5  D E  1 7 .0 1 .0 8  a  3 1 .0 1 .0 8  
  S E S    9 9 8 .4 4 0 -2  M O N IC A  M A R IA  G U S M Ã O  D O S  S A N T O S  1 5  D E  0 8 .0 2 .0 8  a  2 2 .0 2 .0 8  
  S E S    9 9 8 .9 8 9 -7  S H A D IA  T R A V A S S O S  D A N T A S  1 0  D E  3 0 .0 1 .0 8  a  0 8 .0 2 .0 8  

           P U B L IQ U E -S E  

RESENHA  Nº 118/2008       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR  EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS, por delega-
ção de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo
da Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     72.408-4 DOUGLAS ALEXANDRE NOBRE 60 DE 15.01.08 a 14.03.08 
   SER     74.100-1 JOSE SANTANA DA SILVA 20 DE 07.01.08 a 26.01.08 
   SEEC     77.562-2 RENAURA MOURA BRASIL MEIRELES 90 DE 11.02.08 a 10.05.08 
   SES     79.956-4 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 90 DE 18.02.08 a 17.05.08 
   SEEC     81.843-7 ANA EMILIA FRAZAO DE LIMA 60 DE 08.02.08 a 07.04.08 
   SEEC     85.421-2 HILDA SANTOS COSTA 30 DE 13.02.08 a 13.03.08 
   SEEC     87.915-1 RITA VARELA SILVA DA COSTA 60 DE 30.01.08 a 29.03.08 
   SEEC     89.508-3 HELIODORO FEITOSA DE BRITO NETO 60 DE 11.02.08 a 10.04.08 
   SEEC     92.217-0 MAISA RODRIGUES GOUVEIA 60 DE 18.02.08 a 17.04.08 
   SEEC     92.307-9 CLEONICE ARAUJO DE CARVALHO 15 DE 11.02.08 a 25.02.08 
   SES     94.869-1 MARIA JOSELENE DE LIMA CAVALCANTI 60 DE 07.02.08 a 06.04.08 
   SEEC     98.327-6 MARIA JOSE CAVALCANTE 15 DE 12.02.08 a 26.02.08 
   SEDS     98.652-6 JOSE MARIA PAULINO 30 DE 08.02.08 a 08.03.08 
   SECAP   109.707-5 MARIA SALETE SIMPLICIO DA COSTA 30 DE 19.02.08 a 19.03.08 
   SEAD   112.635-1 LUSIVANIA DOS SANTOS VIANA 15 DE 11.02.08 a 25.02.08 
   SEEC   128.486-0 JOSSANA CARNEIRO DA SILVA 10 DE 12.02.08 a 21.02.08 
   SEEC   129.897-6 ADERITA DE FREITAS FERREIRA 30 DE 13.02.08 a 13.03.08 
   SEEC   134.153-7 GILNEIDE GOMES DA COSTA 60 DE 11.02.08 a 10.04.08 
   SEEC   134.203-7 SONIA MARIA FIDELIS COELHO 90 DE 28.01.08 a 26.04.08 
   SEDS   135.557-1 SEVERINO DOS RAMOS REGO FILHO 60 DE 12.02.08 a 11.04.08 
   SEEC   136.133-3 MARIA DE LOURDES DE SOUZA 15 DE 15.02.08 a 29.02.08 
   SEEC   136.225-9 MARIA DO CARMO FEITOSA ALEXANDRINO 60 DE 14.01.08 a 13.03.08 
   SEEC   136.448-1 MARIZETE DUARTE DE MACEDO 30 DE 13.02.08 a 13.03.08 
   SEEC   136.501-1 NOEMIA ARAUJO DE MEDEIROS 60 DE 11.02.08 a 10.04.08 
   SEEC   137.816-3 MARGARIDA MARIA DA SILVA SANTOS 30 DE 11.02.08 a 11.03.08 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 119/2008       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR  EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS, por delega-
ção de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo
da Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    62.825-5 ELIZABETH CABRAL DE LIRA 30 DE 18.02.08 a 18.03.08 
   SER    69.830-0 FRANCISCA CHAGAS CARVALHO DE ALMEIDA 60 DE 11.02.08 a 10.04.08 
   SEDS    70.571-3 JOSE HENRIQUE DA SILVA FILHO 30 DE 15.02.08 a 15.03.08 
   SEEC    77.560-6 SELMA LUCIA CAVALCANTI PORTELA 60 DE 18.02.08 a 17.04.08 
   SEDH    80.566-1 FRANCISCA DE FATIMA SILVA 30 DE 18.02.08 a 18.03.08 
   SEEC    84.378-4 ANALICE MARINHO DE PAIVA 30 DE 11.02.08 a 11.03.08 
   SEEC    89.617-9 FRANCISCA LUCIA FERREIRA LOPES 60 DE 12.02.08 a 11.04.08 
   SES    91.607-2 MARIA DE ALMEIDA NUNES 30 DE 06.02.08 a 06.03.08 
   SES  109.440-8 ELIANE DO NASCIMENTO NUNES 30 DE 29.01.08 a 27.02.08 
   SEEC  124.293-8 MARIA ONETE LACERDA DE SOUSA 30 DE 11.02.08 a 11.03.08 
   SEEC  132.895-6 MARLUCE PEREIRA RODRIGUES 30 DE 12.02.08 a 12.03.08 
   SEDH  133.641-0 EDNALDO PEREIRA DE BRITO 60 DE 11.02.08 a 10.04.08 
   SEDS  134.306-8 MARCOS FERNANDO RAFAEL 30 DE 11.02.08 a 11.03.08 
   SEEC  135.256-3 NILO PORDEUS XAVIER 60 DE 07.02.08 a 06.04.08 
   SEEC  136.991-1 MARIA COELI PINHEIRO DE LUCENA 30 DE 11.02.08 a 11.03.08 
   SEDS  137.350-1 MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA SILVA 60 DE 22.01.08 a 21.03.08 

RESENHA Nº 120/2008         EXPEDIENTE DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação
de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da
Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     53.299-1 CLAUDETE COSTA SIMONACI 15 DE 22.02.08 à 07.03.08 
   SEDS     57.088-5 JOSE ROSALIO 90 DE 12.02.08 à 11.05.08 
   SEEC     66.246-1 FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA NUNES 90 DE 03.02.08 à 02.05.08 
   SEEC     68.993-9 CREUZA ANTONIA GOMES DA SILVA 90 DE 02.02.08 à 04.05.08 
   SEEC     71.932-3 MARIA ENANDE PACHECO RAMALHO 40 DE 09.12.07 à 17.01.08 
   SER     74.100-1 JOSE SANTANA DA SILVA 06 DE 27.01.08 à 01.02.08 
   SEEC     79.310-8 ABILIO OLIVEIRA FILHO 90 DE 16.02.08 à 15.05.08 
   SEEC     79.414-7 SOLANGE P. DE ALBUQUERQUE ASSIS 40 DE 07.01.08 à 15.02.08 
   SEEC     83.068-2 MARIA DE FATIMA D. DE FIGUEIREDO 45 DE 27.01.08 à 11.03.08 
   SEEC     86.297-5 ABEACY LACERDA ARAUJO 90 DE 27.01.08 à 25.04.08 
   SEAD     87.072-2 MARIA DAS GRAÇAS LOPES DIAS 90 DE 30.01.08 à 28.04.08 
   SEDS     88.118-0 INACIO MARTINS DOS SANTOS 90 DE 05.02.08 à 04.05.08 
   SER     93.859-9 SEBASTIAO ALVES LINS FILHO 60 DE 14.02.08 à 13.04.08 
   SEDS     97.303-3 FABRICIO DE MOURA MACEDO 60 DE 01.02.08 à 31.03.08 
   SER     99.062-1 VALKIRIA DE F. CASSIA DEMETRIO 90 DE 11.02.08 à 10.05.08 
   SEEC   128.499-1 MARIA RITA DE CASSIA SOARES 90 DE 14.02.08 à 13.05.08 
   SEEC   129.926-3 LEDA BENEDITO DE SOUZA 60 DE 09.01.08 à 08.03.08 
   SEEC   130.588-3 GISELIA MARIA DE A. FULGENCIO 90 DE 11.02.08 à 10.05.08 
   SEEC   131.142-5 MARIA DO SOCORRO DE F. GONDIM 90 DE 16.12.07 á 14.03.08 
   SEEC   133.780-7 MARIA JANE OLIVEIRA DE SOUZA 60 DE 11.02.08 á 10.04.08 
   SEEC   135.275-0 SUELY MARIA DA SILVA CAMPOS 90 DE 01.02.08 á 30.04.08 
   SEDS   135.577-5 DELCE REIS DE ALMEIDA 60 DE 09.02.08 á    08.04.08 
   SEDS   135.731-0 ALEXANDRE DE SOUSA ROSAL 90 DE 12.01.08 á 10.04.08 
   SEDS   157.624-1 ARLAN KLEBER DE LUCENA SOUZA 10 DE  19.02.08 à 28.02.08 

           PUBLIQUE-SE 

   SES  150.131-3 MARIA GORETI PAMPLONA PINHO RAMOS 30 DE 07.02.08 a 07.03.08 
   SEDS  154.881-6 FRANCISCO RICARDO DE A. CARTAXO 90 DE 02.01.08 a 31.03.08 
   SEDS  155.977-0 DANIELA ROSA QUIRINO DE SÁ 21 DE 07.01.08 a 27.01.08 
   SEDS  156.253-3 RENATA CRISTIANE DE ALMEIDA LIMA 10 DE 22.01.08 a 31.01.08 
   SEDS  157.624-1 ARLAN KLEBER DE LUCENA SOUZA 07 DE 12.02.08 a 18.02.08 
   SEEC  159.852-0 NAYARA POMBO DINIZ LOPES 90 DE 11.02.08 a 10.05.08 

PUBLIQUE-SE

RESENHA Nº 127/2008         EXPEDIENTE DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação
de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da
Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     67.029-4 MARIA DE FATIMA CARVALHO 30 DE 04.02.08 à 04.03.08 
   SECAP     67.030-8 OTAVIANO R. MANGUEIRA SOBRINHO 90 DE 05.01.08 à 03.04.08 
   SER     74.100-1 JOSE SANTANA DA SILVA 06 DE 27.01.08 à 01.02.08 
   DPPB     75.838-8 MARIA DO SOCORRO RAMALHO SILVA 60 DE 25.02.08 à 24.04.08 
   SEDS     77.698-0 RONALDO CEZAR DA FONSECA LIMA 30 DE 04.02.08 à 04.03.08 
   SECAP     77.802-8 MARIA DA SALETE PEREIRA 90 DE 12.02.08 à 11.05.08 
   SES     78.543-1 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SILVA 60 DE 03.02.08 à 02.04.08 
   SEEC     85.501-4 MARIA DO SOCORRO F. DE CARVALHO 30 DE 08.02.08 à 08.03.08 
   SEEC     85.675-4 ANA LUCIA RIBEIRO GOMES 60 DE 12.02.08 à 11.04.08 
   SEDH     93.306-6 MARIA ELIANE DE SOUSA SOARES 90 DE 07.02.08 à 06.05.08 
   SEEC     98.632-1 WALCLEIDE DA SILVA COSTA 60 DE 13.02.08 à 12.04.08 
   SES   109.448-3 ELIANE DAS NEVES ARAUJO 90 DE 19.02.08 à 18.05.08 
   SER   109.515-3 ELIZABETH FIGUEIREDO DINIZ 90 DE 19.02.08 à 18.05.08 
   SEEC   122.387-9 JURACI DE MNELO NERI 60 DE 21.02.08 à 20.04.08 
   SEEC   128.574-2 ARLETE COELHO NUNES 60 DE 26.01.08 à 25.03.08 
   SEEC   129.209-9 JOZILENE FERREIRA DA SILVA 30 DE 24.02.08 à 24.03.08 
   SEEC   129.589-6 MARIA DE FATIMA PEREIRA DE SOUSA 60 DE 07.02.08 à 06.04.08 
   SEEC   136.565-7 MARLUCE ARAUJO DA SILVA 60 DE 22.01.08 à 21.03.08 
   SEEC   141.163-2 ZULEIDE MEDEIROS OLIVEIRA 60 DE 24.02.08 á 23.04.08 
   SEEC   141.707-0 LUDUINA PEREIRA LIMA MORAIS 60 DE 11.02.08 á 10.04.08 
   SEEC   142.040-2 LEDA BENEDITO DE SOUZA 60 DE 09.01.08 á 08.03.08 
   SEEC   142.932-9 MARIA IZABEL PINHEIRO DOS SANTOS 90 DE 11.02.08 á 10.05.08 
   SEEC   143.834-4 JOSE VIEIRA RODRIGUES 60 DE  06.02.08 à 05.04.08 

              PUBLIQUE-SE 

RESENHA  Nº 128/2008       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR  EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS, por delega-
ção de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo
da Perícia Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S P E R ÍO D O  
   S E E C      5 9 .5 1 0 -1  O R IE L  D E  C A R V A L H O  D IN IZ  6 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 0 .0 4 .0 8  
   S E E C      6 6 .1 7 9 -1  M A R IA  L U C IN E I D IN IZ  D E  O L IV E IR A  3 0  D E  1 2 .0 2 .0 8  a  1 2 .0 3 .0 8  
   S E P L A G      6 6 .3 2 4 -7  J O A N A  D A R K  A L V E S  3 0  D E  1 3 .0 2 .0 8  a  1 3 .0 3 .0 8  
   S E D S      6 8 .7 1 9 -7  J O A N E T E  D IA S  D A  S IL V A  3 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 3 .0 8  
   S E E C      7 0 .5 4 8 -9  V A U T R U D E S  D E  S O U S A  F R A N C O  F IL H O  3 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 3 .0 8  
   S E E C      7 9 .6 1 9 -1  M A R IA  D E  F A T IM A  S IL V A  D E  A R A U JO  6 0  D E  0 7 .0 2 .0 8  a  0 6 .0 4 .0 8  
   S E IE      7 9 .5 9 6 -8  F R A N C IS C O  E D S O N  M A IA  6 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 7 .0 4 .0 8  
   S E E C      8 0 .2 4 8 -4  L U Z IV A L D O  T E IX E IR A  D A  S IL V A  3 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 1 .0 3 .0 8  
   S E E C      8 1 .7 7 1 -6  J A IL Z A  M A R IA  G O M E S  D A  S IL V A  6 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 0 .0 4 .0 8  
   S E D S      8 2 .7 6 1 -4  J O S E  M A R C E L O  B E R N A R D O  A L V E S  3 0  D E  2 0 .0 2 .0 8  a  2 0 .0 3 .0 8  
   S E E C      8 5 .0 5 2 -7  M A R IA  A P A R E C ID A  C A N D ID O  D E  L IM A  3 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 1 .0 3 .0 8  
   S E E C      8 5 .0 7 4 -8  D E O N IZ E  C O R R E IA  D E  S O U Z A  3 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 1 .0 3 .0 8  
   S E E C      8 5 .6 4 6 -1  M A R IA  D O  S O C O R R O  L U C A S  D A  S IL V A  3 0  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  1 4 .0 3 .0 8  
   S E P L A G      8 7 .6 1 0 -1  L U IZ  A L V E S  D A  S IL V A  6 0  D E  0 8 .0 2 .0 8  a  0 7 .0 4 .0 8  
   S E E C      8 9 .4 3 3 -8  M A R C IA  G A D E L H A  T O L E D O  6 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 7 .0 4 .0 8  
   S E D A P      9 7 .0 4 2 -5  G E R L A N D E  C A M P O S  D A  S IL V A  6 0  D E  0 7 .0 2 .0 8  a  0 6 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 1 4 .2 7 2 -1  D E N IS E  P IR E S  D E  L A C E R D A  3 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 1 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 1 7 .1 6 4 -0  M A R IA  D E  L O U R D E S  C A R N E IR O  C A R V A L H O  6 0  D E  1 9 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 1 9 .3 7 2 -4  L O U R D E S  S A L E S  D E  M A C E D O  3 0  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  1 4 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .1 2 9 -2  W IL M A  D E  L . A L V E S  A G U IA R  D E  C A R V A L H O  6 0  D E  1 0 .0 2 .0 8  a  0 9 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .5 6 3 -8  J A IL Z A  M A R IA  G O M E S  D A  S IL V A  6 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 0 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .5 8 5 -9  M A R IA  L U Z IN E T E  F E R R E IR A  3 0  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  1 4 .0 3 .0 8  
   S E A D    1 3 5 .2 3 9 -3  A L E S S A N D R A  C . D E  M E L O  C O E L H O  6 0  D E  1 6 .0 2 .0 8  a  1 5 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 6 .3 3 1 -0  O S IE T E  V A L E N T IM  D A  S IL V A  3 0  D E  1 0 .0 2 .0 8  a  1 0 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 4 1 .9 6 8 -4  A L B A  L U C IA  F E R R E IR A  L IM A  3 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 3 .0        

               P U B L IQ U E -S E  
8

RESENHA Nº 129/2008          EXPEDIENTE DO DIA 14.03.08

O DIRETOR  EXECUTIVO DE  RECURSOS HUMANOS, por   delegação
de competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial,  DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA GESTANTE:



João Pessoa -  Terça-feira, 18 de Março de 2008 3Diário Oficial

Portaria Nº 075 / 2008 - DPPB / GDPG                         João Pessoa, 11 de  março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 603/2008-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO SÉRGIO LYRA PEREIRA DA
SILVA, Símbolo DP-1, matrícula 82.967-6, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa
dos interesses jurídicos do acusado Roberto Silva do Nascimento, nos autos do Processo Nº
023.2006.000.668-3, que responde perante a Justiça Pública da Comarca de Mamanguape,
onde será submetido a julgamento popular, dia 13 de março de 2008, às 08:30 horas.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 076 / 2008 - DPPB / GDPG                            João Pessoa, 11 de março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 602/2008-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM
ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar
a defesa dos interesses jurídicos do acusado Damião Braz da Silva, nos autos da Ação Penal,
Processo Nº 033.2000.000.892-1, que responde perante a Justiça Pública da Comarca de Santa
Rita, onde será submetido a julgamento popular, dia 13 de março  de 2008, às 08:30 horas.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 077 / 2008 - DPPB / GDPG                           João Pessoa, 11 de março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 629 / 2008-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA,
Símbolo DP-2, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa dos inte-
resses jurídicos do acusado Severino Ramos da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo Nº
033.2002.002.805-7, que responde perante a Justiça Pública da Comarca de Santa Rita, onde
será submetido a julgamento popular, no dia 19 de março de 2008, às 08:30 horas.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 078 / 2008 - DPPB / GDPG                          João Pessoa, 11 de março de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 628/2008-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO CELSO DO VALLE FILHO,
Símbolo DP-2, matrícula 73.469-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa dos inte-
resses jurídicos do acusado Reginaldo Monteiro Batista, nos autos da Ação Penal, Processo Nº
033.2004.003.553-8, que responde perante a Justiça Pública da Comarca de Santa Rita, onde
será submetido a julgamento popular, dia 18  de março de 2008, às 08:30 horas.

Publique-se.
Cumpra-se.

Defensoria Pública do Estado

PORTARIA Nº 62   /08                                                João Pessoa 14   de março  de    2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, pelo art.44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987,

RESOLVE  determinar que a COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, desta Secretaria, apure fatos objetos de denúncia  da  servidora ALESSANDRA
PATRICIO DA COSTA MENDES, sobre fatos ocorridos no Hospital de Emergência e Trauma
Senador Humberto Lucena  , apenso no processo nº 280208528/08.

Saúde

Portaria nº 682                                                    João Pessoa,   11 de    03    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Processo nº 0654-6/08-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MARIA FRAGOSO DE
LIMA, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 126.444-3, com lotação fixada nesta Secretaria, da
Escola Estadual do Ensino Fundamental Machado de Assis, em Santa Rita,  para a Escola Estadual
do Ensino Fundamental  e Médio Pedro Ribeiro de Lima, na cidade de Riachão.

UPG: 006                   UTB: 12004

Portaria nº  683                                                  João Pessoa,   11  de    03    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Processo nº 01257-6/08-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, VICENTE FRANCISCO
CORREIA, Professor, matrícula nº 130.250-7, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola
Estadual de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio Francisca Martiniano da Rocha, em
Lagoa Seca,  para a Escola Estadual do Ensino Fundamental  e Médio Prof. Luiz Gonzaga de
Albuquerque Burity, nesta Capital.

UPG: 200                  UTB: 11066

Portaria nº  684                                                     João Pessoa,   11 de    03    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Processo nº 16042-2/08-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, KALINA WALEUSKA
ROMEU RAMOS, Professor, matrícula nº 133.691-6, com lotação fixada nesta Secretaria, da
Escola Estadual do  Ensino Fundamental Monte Carmelo, para a Escola Estadual do Ensino
Fundamental  Nossa Senhora do Rosário, ambas em Campina Grande.

UPG: 001                  UTB: 13013
Portaria nº    685                                                              João Pessoa,   11 de    03    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Processo nº 01546-7/08-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MARIA CLAUDETE
COSTA, Agente Administrativo, matrícula nº 98.269-5, com lotação fixada nesta Secretaria, da
Escola Estadual do  Ensino Fundamental e Médio Adalgisa Teodulo da Fonseca, para a Escola
Estadual do Ensino Fundamental  Profª. Terezinha Gomes da Silva, ambas na cidade de Itaporanga.

UPG: 021                  UTB: 17048

Portaria nº    686                                       João Pessoa,   11             de    03    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I, da Constituição do Estado, e considerando o que
consta do Processo nº15772-7/08-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MANAIRA VILAR DANTAS,
Professor, matrícula nº 85.564-2, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola Estadual do
Ensino Fundamental e Médio Francisco Sá Cavalcante, para a Escola Estadual do Ensino Funda-
mental  Profª. Margarida Medeiros, ambas em Paulista.

UPG: 117                 UTB: 20036

Educação e Cultura

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    112.644-0 MAGNA LUNA DE ALMEIDA FARIAS 180 DE 09.01.08 à 06.07.08 
   SEEC    117.155-1 ISAURA REJANE TEIXEIRA DA SILVA 180 DE 19.02.08 à 16.08.08 
   SEEC    137.280-7 ANA CLAUDIA FIRMINO DE ARAUJO 180 DE 31.01.08 à 28.07.08 
   SEEC    143.119-6 MARIA JOSE RODRIGUES COSTA 180 DE 06.02.08 à 03.08.08 
   SEDH    156.222-3 SILVANA DE FATIMA S. MONTENEGRO 180 DE 13.01.08 à 10.07.08 
   SEDS    156.573-7 HELOISA DE FATIMA D. CAVALCANTE 180 DE 12.11.07 à 10.05.08 
   SECTMA    156.436-6 ISOLDA MELO LINS DA COSTA 180 DE 16.12.07 à 13.06.08 
   SES    157.621-6 EMILIANA TEIXEIRA CAMARA DANIEL 180 DE 11.02.08 à 08.08.08 
   SEDH    158.126-1 VALERIA KIARA DOS SANTOS SILVA 180 DE 18.02.08 à 15.08.08 
   SEEC    158.696-3 ROSIANE MARIA DA CRUZ LIMA 180 DE 31.01.08 à 28.07.08 
   SEEC    158.827-3 JAQUELINE DE ARAUJO PRAZERES 180 DE 20.02.08 à 17.08.08 
   SEDS    159.947-0 CARILES SILVA DE OLIVEIRA 180 DE  08.02.08 à 05.08.08 
   SES    160.307-8 MARCIA ADRIANA D. M. MOREIRA 180 DE 11.02.08 á 08.08.08 
   SEEC    671.931-7 RANIELLE ALVES DE VASCONCELOS 180 DE 07.02.08 á 04.08.08 
   SEEC    681.518-9 MARIA FRANCINEIDE M. DOS SANTOS 180 DE 31.01.08 á 28.07.08 
   SEEC    691.398-9 MARIA GORETE B. DO NASCIMENTO 180 DE 18.02.08 á 15.08.08 
   SEEC    693.106-5 VIRGINIA DE L. ARAUJO DE OLIVEIRA 180 DE 18.02.08 á 15.08.08 
   SEEC    695.375-1 MARIA DO SOCORRO DA SILVA JORDAO 180 DE 11.02.08 á 08.08.08 
   SEDH    901.334-2 SIMONE DA LUZ BEZERRA SANTANA 180 DE 13.02.08 á 10.08.08 
   SEDH    902.103-5 ELIANE ALVES DA SILVA 180 DE 12.12.07 á 09.06.08 
   SECAP    902.323-2 LENICE DA CUNHA SILVA 180 DE 01.02.08 á 29.07.08 
   SEDH    902.971-1 ANA BERNADETE ARAUJO ALVES 180 DE 13.01.08 á 10.07.08 
   SES    997.060-6 JOYCE ANDRE DA SILVA SIMAO 180 DE 08.01.08 á 05.07.08 
   SES    999.386-0 MARIA JOSEFA RAMOS 180 DE 26.11.07 á 24.05.08 

         PUBLIQUE-SE 


